
 
 

UCHWAŁA NR 37/V/2024 
RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gąbin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609.), Rada Miasta i Gminy Gąbin uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin zasad i trybu nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gąbin”, 
zwany dalej „Honorowym Obywatelstwem”, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gąbin 

 
 

Edward Wilgocki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 września 2024 r.

Poz. 8363



Załącznik do uchwały Nr 37/V/2024 

Rady Miasta i Gminy Gąbin 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Regulamin zasad i trybu nadawania tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gąbin 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Tytuł "Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gąbin" jest wyrazem najwyższego uznania. 
Nadawany jest osobom szczególnie zasłużonym dla gminy, jej rozwoju, ratowania pamiątek kultury narodowej, 
popularyzacji wiedzy o Gminie i jej historii, których działalność przyczyniła się do wzrostu promocji gminy 
w dziedzinie życia społecznego, politycznego i gospodarczego lub nauki, kultury, sportu. Tytuł jest nadawany 
wybitnym osobistościom zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszym regulaminie. 

§ 2. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gąbin może wystąpić: 

a.Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin; 

b.przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gąbin; 

c.jednostki organizacyjne gminy, 

d.stowarzyszenia posiadające osobowość prawną działające na terenie MiG Gąbin; 

e.grupa co najmniej 100 wyborców gminy. 

2. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa składany jest do Przewodniczącego Rady Miasta 
i Gminy Gąbin. 

3. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gąbin powinien zawierać: 

a.dane wnioskodawcy; 

b.dane personalne kandydata; 

c.Szczegółowe uzasadnienie wniosku, ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności, o której mowa w § 1, 
ewentualne dowody na poparcie wniosku. 

d.zgoda kandydata do przyjęcia tytułu. 

e.Podpis wnioskodawcy/ów. 

(wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu). 

4. Uchwały w sprawie nadania lub pozbawienia tytułu „Honorowego Obywatela”, Rada Miasta i Gminy 
Gąbin podejmuje w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

§ 3. 1. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowego Obywatelstwa” opiniuje pod względem formalnym Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

2. Komisja ma prawo występowania do instytucji, organizacji i osób o opinie w zakresie złożonego 
wniosku. 

3. Na życzenie Komisji na posiedzeniu wniosek prezentuje przedstawiciel wnioskodawcy. 

4. Zaopiniowany wniosek Komisja przekazuje Radzie Miasta i Gminy w Gąbinie. 

5. Wniosek złożony przez osoby lub podmioty nieuprawnione pozostawia się bez rozpatrzenia. 

6. W przypadku braków formalnych Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wzywa wnioskodawcę do ich 
usunięcia w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania. W przypadku nie usunięcia braków we wskazanym 
terminie wniosek pozostaje bez rozpoznania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8363



7. Rada Miasta i Gminy w Gąbinie rozpatruje zaopiniowany przez Komisję wniosek na sesji Rady poprzez 
podjęcie stosownej uchwały. 

8. Tytuł „Honorowego Obywatelstwa” może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

9. Tytuł „Honorowego Obywatelstwa” może być nadany pośmiertnie osobie w uznaniu szczególnych 
i godnych upamiętnienia zasług dla Miasta i Gminy Gąbin. W tym przypadku nie stosuje się § 2 ust. 3 pkt. pkt. 
d, § 3 ust. 11 

10. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Gąbin " jest akt 
nadania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Gąbin" sporządzony według wzoru określonego 
w załączniku nr 2 do niniejszego regulaminu. 

11. Akt nadania „Honorowego Obywatelstwa” wręczany jest osobie uhonorowanej na uroczystej , 
specjalnie zwołanej sesji Rady Miasta i Gminy Gąbin. 

12. Wręczenia dokonuje Przewodniczący Rady wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Gąbin. 

13. Jeżeli z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie aktu nadania „Honorowego Obywatelstwa” na 
sesji, wręczenia tego aktu dokonuje delegacja, skład której ustala Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 
w porozumieniu z Burmistrzem. 

14. W przypadku nadania tytułu „Honorowego Obywatelstwa” pośmiertnie, ceremoniał ogłoszenia aktu 
nadania lub jego wręczania, w szczególności członkom najbliższej rodziny uhonorowanej osoby, ustalany jest 
każdorazowo przez Przewodniczącego Rady odpowiednio do okoliczności. 

§ 4. Osobie wyróżnionej tytułem "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Gąbin" przysługuje prawo do: 

1. używania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Gabin "; 

2. uczestniczenia na prawach gościa honorowego w uroczystościach o charakterze gminnym. 

§ 5. 1. Rada może pozbawić tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gąbin” w razie stwierdzenia, 
że jego nadanie nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd lub dopuszczenia się przez osobę wyróżnioną czynu, 
wskutek którego stała się niegodna tytułu. 

2. Odebranie tytułu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8363


	UCHWAŁA NR 37/V/2024 RADY MIASTA I GMINY GĄBIN  z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin zasad i trybu nadawania tytułuHonorowego Obywatela Miasta i Gminy Gąbin
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 12 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 13 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 14 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5





		2024-09-04T12:24:43+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




